
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 del 19 gennaio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE 
SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA (Se.S.I.R.C.A.) - DGR n° 
3073 del 31/10/2003 “Regolamento CE 1221/97 – Sottoprogramma della Regione Campania per 
l’annualità 2003 – 2004” - Azioni b.3 e c.2.1 - Approvazione bando pubblico relativo alle procedure 
per il finanziamento per l’acquisto di arnie con fondo a rete per la lotta alla varroa ed arnie per 
nomadismo. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che con DGR n° 3073 del 31/10/2003 è stato approvato il programma delle azioni da 
realizzare in Campania, nell’ambito del programma nazionale per l’anno 2003-2004 di cui al Reg. CE n° 
1221 del 25/5/97 del Consiglio; 

CONSIDERATO che tra le iniziative inserite nel predetto programma vi sono, tra l’altro, le seguenti 
azioni: 

• azione b.3 inerente il finanziamento per l’acquisto di arnie con fondo a rete; 

• azione c.2.1 inerente il finanziamento per l’acquisto di arnie per nomadismo; 

CONSIDERATO che il documento allegato alla sopracitata DGR n° 3073 del 31/10/2003 fissa, come 
riportatati nella seguente tabella: 

• l’importo massimo di spesa ammesso al cofinanziamento pubblico; 

• la misura del contributo da riconoscere ai beneficiari sulle spese sostenute per l’acquisto delle 
arnie, definita in conformità con i relativi criteri comunitari; 

Azione Importo massimo di spesa Percentuale di finanziamento 

a.b.3  E. 37.856,67 60 % 

c.2.1  E. 60.000,00 60 % 

CONSIDERATO inoltre che la sopracitata DGR n° 3073 del 31/10/2003 dispone che si provveda con 
successivi atti dirigenziali all’approvazione dei bandi pubblici necessari all’individuazione dei beneficiari; 

VISTO il documento allegato al presente decreto, relativo ad un bando pubblico per il finanziamento 
per l’acquisto di arnie con fondo a rete per la lotta alla varroa (azione b.3) ed arnie per nomadismo 
(azione c.2.1); 

CONSIDERATO che la spesa relativa alla concessione dei finanziamenti di cui al bando allegato non va 
posta a carico del bilancio regionale, provvedendo all’erogazione dell’aiuto ai beneficairi, ai sensi delle 
vigenti disposizioni ministeriali in materia ed in particolare della circolare MiPAF n°2 del 16/3/99, 
direttamente l’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA); 

VISTA la deliberazione della G.R. n° 3466 del 03/06/00 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni ai 
Dirigenti dalla G.R.” ed il conseguente decreto di delega n° 57 del 07/02/01 del Coordinatore dell’Area 
“Sviluppo Attività Settore Primario” ; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04; 

DECRETA 

- di approvare il bando pubblico allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante, 
relativo alle procedure per il finanziamento per l’acquisto di arnie con fondo a rete per la lotta alla varroa 
ed arnie razionali per nomadismo; 

- di inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Agricoltura, al Settore Stampa per la 
pubblicazione integrale dell’allegato bando sul BURC ed al Settore Attività di Assistenza alle Sedute di 
Giunta – Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

19 gennaio 2004 

Bianco 
 
 


